
Warszawa, dnia 20 sierpnia 2024 r. 

Poz. 59 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 16 sierpnia 2024 r.  

w sprawie powołania Zespołu do spraw Strategicznego Planu Działań w zakresie 

Edukacji Ekologicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Strategicznego Planu Działań w zakresie Edukacji 

Ekologicznej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rekomendacji w zakresie założeń dokumentu 

pn. „Strategiczny Plan Działań w zakresie Edukacji Ekologicznej”, wskazanego w „Polityce 

Ekologicznej Państwa 2030 – strategii rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej” 

przyjętej 16 lipca 2019 r. przez Radę Ministrów oraz przedstawianie opinii w toku dalszych 

prac nad ww. dokumentem. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Hubert Różyk – Dyrektor Departamentu Edukacji i Komunikacji 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Pierwszy Zastępca Przewodniczącego – Małgorzata Czeszejko-Sochacka – Zastępca 

Dyrektora Departamentu Edukacji i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

3) Drugi Zastępca Przewodniczącego – Monika Wojciechowska – Naczelnik Wydziału 

Edukacji Ekologicznej i Klimatycznej w Departamencie Edukacji i Komunikacji 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

4) pozostali członkowie Zespołu: 

a) pracownicy Ministerstwa Klimatu i Środowiska: 

– Iwona Boceńska – główny specjalista w Departamencie Adaptacji do Zmian 

Klimatu i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Iwona Dżygała – kierownik zespołu w Departamencie Odnawialnych Źródeł 

Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Maria Golińska-Wapińska – ekspert w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Karolina Hazha – specjalista w Departamencie Strategii i Analiz w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska, 

– Adam Kiedrowski – główny specjalista w Departamencie Edukacji 

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Anna Kozińska-Żywar – radca prawny w Departamencie Prawnym 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Luiza Kurzepa – starszy specjalista w Departamencie Odnawialnych Źródeł 

Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Paweł Marciniak – starszy administrator w Departamencie Edukacji 

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Marta Okupińska-Oborska – ekspert w Biurze Ministra w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, 

– Dariusz Płochocki – specjalista w Departamencie Strategii i Analiz 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Irena Reszka – starszy specjalista w Departamencie Gospodarki Odpadami 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Krzysztof Rydel – główny specjalista w Departamencie Edukacji i Komunikacji 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Małgorzata Stelmaszczyk – główny specjalista w Departamencie Instrumentów 

Środowiskowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– Piotr Stępiński – kierownik zespołu w Departamencie Odnawialnych Źródeł 

Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 



– 3 – 

– Paweł Sztukowski – ekspert w Biurze Ministra w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, 

– Marta Tarwacka – starszy specjalista w Departamencie Gospodarki Odpadami 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

b) eksperci w dziedzinie edukacji ekologicznej i klimatycznej: 

– prof. dr hab. inż. Artur Badyda, 

– dr Anna Batorczak, 

– prof. dr hab. Ewa Bińczyk, 

– dr Magdalena Budziszewska, 

– dr hab. Beata Gola, 

– dr Katarzyna Iwińska, 

– dr Agnieszka Kozłowska, 

– dr Magdalena Ochwat, 

– dr Michał Pałasz, 

– prof. dr hab. Piotr Skubała, 

– dr hab. Iwona Wagner. 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, których wiedza 

i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Informacje o pracach Zespołu są jawne. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

2) ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzi posiedzenia Zespołu; 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

6) przekazuje Ministrowi informacje o bieżących pracach Zespołu oraz o rekomendacjach, 

o których mowa w § 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Pierwszy 

Zastępca Przewodniczącego, a w przypadku nieobecności Przewodniczącego oraz Pierwszego 

Zastępcy Przewodniczącego – Drugi Zastępca Przewodniczącego. 



– 4 – 

§ 5. Przewodniczący Zespołu może zlecić sporządzenie ekspertyz, opinii i analiz 

niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z posiedzenia Zespołu osoba wyznaczona przez Przewodniczącego sporządza protokół. 

§ 7. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu udziału w pracach Zespołu, diety ani zwrot kosztów 

przejazdu związanych z udziałem w pracach Zespołu. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Edukacji 

i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Ewentualne wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty wykonania 

ekspertyz, opinii i analiz, o których mowa w § 5, będą pokrywane ze środków budżetu państwa 

pozostających w dyspozycji Ministra. 

§ 9. 1. Zespół przedstawi Ministrowi rekomendacje, o których mowa w § 2, do dnia 

30 czerwca 2025 r. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po przyjęciu przez Radę Ministrów „Strategicznego Planu 

Działań w zakresie Edukacji Ekologicznej”. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU I 

ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 


		2024-08-20T08:55:35+0200




